



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 18 мая 2015 г. № 202-УГ

В соответствии с пунктом 3 статьи 13 Закона Республики Мордовия от 28 декабря 2004 г. № 102-З «О мерах социальной поддержки отдельных категорий населения, проживающего в Республике Мордовия» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 18 мая 2015 г. № 202-УГ «О предоставлении в 2015 году путевок «Мать и дитя» в санаторно-оздоровительные организации детям-инвалидам с заболеваниями «детский церебральный паралич» и (или) «аутизм» в различных формах совместно с одним из родителей (законных представителей)» следующие изменения:

1) в наименовании слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

2) в пункте 1 слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

3) в пункте 2:

в абзаце третьем слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«оплата стоимости проезда детям-инвалидам и одному из родителей (законных представителей) на междугородном транспорте к месту лечения и обратно осуществляется безвозмездно.»;

4) в пункте 3 слова «и (или) «аутизм» в различных формах» заменить словами «, «аутизм» в различных формах или другими заболеваниями нервной системы, органов дыхания».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20 сентября 2015 года.

Глава
Республики Мордовия

г. Саранск

9 ноября 2015 года

№ 359-УГ



В.Д. ВОЛКОВ